
*KUMSX02XLRDD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor zdravotnictví 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 16.02.2024, týkající se udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb Domovu Seniorů Havířov, 
příspěvková organizace 

 

Vážený pane doktore, 

dne 16.02.2024 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „povinný subjekt”) Vaši žádost   

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), jejímž předmětem je požadavek o poskytnutí 
informace týkající se  udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro poskytovatele sociálních služeb 
Domov Seniorů Havířov, příspěvková organizace, IČO 75139243 (dále jen „Domov Havířov“).  

Konkrétně požadujete poskytnout informaci o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb tomuto 
subjektu a informaci o: 

a) formě zdravotní péče, oborů zdravotní péče, popřípadě druhu zdravotní péče nebo názvu zdravotní 
služby, a to pro každé místo poskytování zdravotních služeb, 

b) adrese místa, popřípadě míst poskytování zdravotních služeb, 
c) době, na kterou bylo oprávnění uděleno, 
d) datu zahájení poskytování zdravotních služeb. 

 

Při vyřizování žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje povinný subjekt dle 
předmětného zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisu „Zásady upravující postup kraje 
při vyřizování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů', schváleným usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22.12.2016 s účinností ode dne 
01.01.2017. 

Odpověď: 
 

Domov Havířov je poskytovatelem sociálních služeb; oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle   
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“) tomuto subjektu nebylo 

uděleno, není poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona o zdravotních službách. 

 

Domov Havířov poskytuje zdravotní služby v zařízeních sociálních služeb dle § 11 odst. 2, písm. b) zákona   

V áš dopis zn.:   

 

 

 

Ze dne:  

Č j.: MSK  27565/2024 

Sp. zn.: ZDR/4774/2024/Mut 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová 

Telefon: 595 622 780 

Fax: 595 622 126  

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-02-21 



 Čj.: MSK  27565/2024 Sp. zn.: ZDR/4774/2024/Mut 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

o zdravotních službách bez získání oprávnění k poskytování zdravotních služeb; poskytování zdravotních služeb 
v sociálních službách pouze v souladu s § 11 odst. 8 zákona povinnému subjektu oznámil. Dle tohoto 

oznámení a zápisu v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb poskytuje: 

 

I. na adrese:    Havířov, Šumbark, Lidická 1200/52c, PSČ 736 01  
zdravotní služby v oboru:  všeobecná sestra – ošetřovatelská péče 

     fyzioterapeut – léčebně rehabilitační péče 

     ergoterapeut – léčebně rehabilitační péče 

    datum zahájení zdr. služeb: 01.01.2010 

 

II. na adrese:   Havířov, Město, Jaroslava Seiferta 1530/14, PSČ 736 01 

     zdravotní služby v oboru:  všeobecná sestra – ošetřovatelská péče 

fyzioterapeut – léčebně rehabilitační péče   

        datum zahájení zdr. služeb:          01.04.2009 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Lukáš Chalás 

vedoucí odboru zdravotnictví 
 

 

 

 

 

Elektronický podpis: 21.2.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lukáš Chalás
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 8.7.2026 10:38 +02:00


